Proces uprzemysłowienia guberni lubelskiej
na przełomie XIX i XX stulecia w świetle

wpływów z podatku przemysłowego

Sprawę opodatkowania przedsiębiorstw regulowało w Rosji prawo z dnia 8/20
czerwca 1898 r. o państwowym podatku przemysłowym1. Przepisy zawarte w tej
ustawie określały zadania Izb Skarbowych w zakresie wymiaru oraz egzekucji
tego podatku. Do opłaty podatku przemysłowego zobowiązane były: 1) przedsię
biorstwa handlowe, kredytowe, ubezpieczeniowe itp.; 2) przedsiębiorstwa prze-
mysłowo-fabryczne, górnicze, rzemieślnicze, przewozowe itp.; 3) osobiste zajęcia
przemysłowe2.